Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Educação - CE

Comissão de Avaliação Institucional do CE – CAICE

ATA Nº 07/2019

Subcomissão de Avaliação dos Egressos da Pós-Graduação

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014

Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove, às 14h, reuniram-se na sala 3287, do
Prédio 16, os integrantes da Subcomissão de Avaliação dos Egressos da Pós-Graduação, a constar:
a Professora Fabiane Adela Tonetto Costas, coordenadora da subcomissão, a TAE Liliane Gontan
Timm Della Méa, a professora Tânia Micheline Miorando, o professor Andre Zanki Cordenonsi e a
discente Gabriela Barichello Mello e Angelita Zimmermann. A professora Fabiane abriu a reunião,
dando as boas-vindas a todos os presentes. Imediatamente passou-se a considerar os formulários
respondidos, analisando cada uma das questões e os comentários feitos ou anotados no dia da
testagem, em um formulário em branco. As alterações serão feitas diretamente no arquivo no drive.
Uma vez feitas as anotações para as alterações, Liliane lembrou da importância da sensibilização
aos egressos respondentes. Ficou combinado que cada curso indicará dois egressos,
encaminhando seus e-mails à Caice, até 05/01. O prazo que o questionário ficará disponível para
as respostas será de 06/01 a 13/01. A discussão da validação se dará na próxima reunião, marcada
para 15/01, às 9h, em sala a ser confirmada. Nada mais havendo, eu, Tania Micheline Miorando,
lavrei a presente ata que vai assinada pelos presentes. Santa Maria, 12 de dezembro de 2019.